
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

                            

                            

                        

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

              この度は正太寺へ 

             お越しいただき有難 

             うございます。又この 

             様な大勢の方にお越 

             しいただきました事 

 感謝申し上げる次第

であります。今日を迎えるまで、一番気がかりであ

ったのは天気でありましたが、この様な晴天に恵ま

れ、我々の願いと皆様の行いの結果に繋がったもの

だと思っております。申し遅れました、私、浜名湖

ロータリークラブ今年度会長を務めさせて頂いて

おります神藤と申します。この企画を立てたのが今

年の初めでありまして、今日まで準備を重ねて参り

ましたが、さすがに天候だけは計画が立てられなか

ったのですが、まずは一安心です。 

 さて、我々ロータリークラブという団体を耳にし

た事がある方も見えるかと思いますが、大半の方は

殆ど知らない方の方が多いかと思います。このクラ

ブは主に地域への奉仕活動を行っている団体であ

ります。世界各国、日本全国にあり、日本国内は2223

クラブで会員数は約 84000人位所属しています。浜

名湖ロータリーはこの湖西、三ケ日を拠点として活

動を行っております。ここ数年はコロナの影響もあ

り、表立っての活動ができなかったのですが、湖西・ 

2022-23 年度国際ロータリー会長： 

ジェニファー・ジョーンズ（カナダ） 

第 2620 地区 2022-23 年度ガバナー： 

 淺 原 諒 蔵（静岡 RC） 

第 1711回例会 2022年 10月 29日（土） 晴  VOL.38  週報No.11 
点鐘：神藤 雅章 会長    SAA：―   ソング♪― 

本日のプログラム： 寺コンサート イン 正太寺（職業奉仕委員会担当プログラム） 

本日のゲスト： 天野 陽一 様 ・ 湖西吹奏楽団の皆様 

          約 150名のお客様 

          同 事務局次長         竹村 寿文 様（浜松西RC） 

 

38 期 2022-2023 年度 浜 名 湖 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 週 報

例会場 ： 浜名湖レークサイドプラザ 〒431-1424静岡県浜松市北区三ケ日町下尾奈 200 TEL・FAX 053-524-1177 

E-mail hamanako@hamanako-rc.com    HP http://www.hamanako-rc.com 

例会日 ： 毎週火曜日  12：30～13：30 

会  長 ： 神藤 雅章     幹  事 ： 髙栁 慎一     公共イメージ向上委員会委員長 ： 森 俊幸 

会 長 挨 拶  ＊  神 藤 雅 章 

会員数 42名 ／ 免除会員数 0名 ／ 計算総数 42名 ／ 本日の出席数 34名 ／ 暫定出席率 80.95％ 

三ヶ日の各小中学校への図書の寄贈、湖西少年少女

発明クラブの支援、湖西国際交流協会への協力支援

等を行っております。職業を通じての職業奉仕・社

会奉仕・青少年奉仕・国際奉仕と 4つの柱で活動を

行っております。この正太寺の住職であられる穴水

さんも当クラブの会員であり、今日演奏する湖西楽

団にも会員が所属しており、司会をしている両名も

彼は湖西の大手企業の重役であり、彼女もプロのア

ナウンサーとしても活躍しており、この地域の大小

関わらず企業の代表並びに各諸団体の代表者で構

成されている団体であります。 

 本日、演奏して頂ける湖西吹奏楽団の皆様、総勢

29名での迫力ある演奏をして頂けるとの事であり、

そして、天野陽一さんは劇団四季で活躍されており

ました素晴らしい声量を披露して頂けると思いま

す。ご一緒に演奏して頂けるピアニストとバイオリ

ニストの方も超一流の方でございます。コロナ・コ

ロナで沈みがちな状況を一掃し、少しでも皆様に元

気になって頂ければとの思いを込め、皆様と共に参

加できる企画を立てました。湖西市も市政 50 周年

との事もあり、町おこしの一環として我々も力にな

ればと思っております。 

秋の夜長を皆様と共に過ごし楽しんで頂ければ

と思います。僭越ではございますが冒頭の私の挨拶

とさせて頂きます。それではショータイムの始まり

です。 



 

                              

 

 

  

 準備の様子とオフショット  

   

   

   

   

   

「寺コンサート イン 正太寺」 開幕！ 
 

                  

浜名湖ロータリークラブ 38 期会長テーマ 

「 新たな取り組みで 繋ぐ 繋げる 浜名湖 RC に！ 」 



     

  

   

   

       

雲一つない晴天に恵まれ、湖西市長を含め 150名を超える地元の方々に参加いただき境内はほぼ満席となり

ました。2つのアーティストの熱演に加え、最後には全員で「花は咲く」を合唱・合奏し星空の下 会場一体と

なり「楽しかった」との声を頂きました。会員の皆様には準備～当日まで絶大なご支援を頂き、有難うござい

ました。 

職業奉仕委員会 委員長  浅若 正識 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


